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Parkering for grundejerforeningen Valby Vænges trailer

Nuværende forhold
Traileren ejes af grundejerforeningen. Se senere afsnit.

Der er nedsat et trailerudvalg pt. bestående af Holger Bloch Olsen og Morten Fischer. 
De er ansvarlige for at sørge for småreparationer på traileren. Ved større reparationer 
involverer de bestyrelsen.

Der er afsat 5.000 kroner årligt på grundejerforeningens budget til reparationer af trai-
leren.

Traileren står parkeret på Panumsvej. Lås mv ligger i en pose i garagen på Panumsvej 
25.
Traileren bookes på foreningens hjemmeside.

På foreningens generalforsamling var der enighed om at søge at bevare ordningen 
med fælles trailer, hvis det er muligt. Dels sparer det ressourcer økonomisk og i for-
hold til forbrug af materialer, at ikke alle medlemmer har egen trailer. Dels er det 
nemt i hverdagen at booke traileren og bruge den, når man har brug for det. Og ende-
lig støtter vi kommunens ønske om grønne løsninger og delebilsordninger.

I forhold til de eksisterende parkeringsregler for Københavns Kommune er det kun til-
ladt at parkere en trailer på offentligt vejareal i 24 timer. Det gælder for hele Køben-
havn og ikke kun for zoner med parkeringsrestriktioner. Det fremgår af P-info Køben-
havn, at “Påhængskøretøjer med tilladt totalvægt på højst 2000 kg må kun parkeres i 
indtil 24 timer”.

Kommende parkeringsforhold
Kommunen agter at indføre tre timers tidsbegrænset parkering i vores område i løbet 
af 2023. Derudover indføres der særlige forhold omkring beboerparkering, gæstelicen-
ser og parkering af varevogne, lastbiler mv om aftenen og natten.
Endelig fortsætter den generelle regel om, at trailere ikke må parkeres i mere end 24 
timer.

I forbindelse med etablering af parkeringsrestriktioner i VV’s område, kan vi forvente, 
at der vil der blive opkrævet  P-afgifter for ulovlig parkering. Det vil dermed også gæl-
de for traileren.

Dispensationsmuligheder
Den 20. januar 2023 har Tine Fredsted modtaget svar fra Teknik- og Miljøforvaltnin-
gens afdeling for Bygge-, parkerings og miljømyndighed. Her fremgår det, at det ikke 
er muligt at få dispensation fra 24 timers P reglen på nuværende tidspunkt. Det vil for-
udsætte en politisk beslutning om, at forvaltningen kan dispensere fra 24 timers reg-
len for trailere. Der opfordres til, at foreningen kontakter Valby Lokaludvalg for at gøre
dem opmærksomme på problemstillingen.

Parkering på grønne arealer
På generalforsamlingen blev det foreslået at undersøge, om den fælles trailer ikke kan
parkeres på et grønt areal. Enten ved stien mellem Panumsvej og Saxtorphsvej eller 
på Saxtorphsvej ved den nye parkeringsplads.
Det fremgår af Færdselslovens §28, at man ikke “må standse eller parkere på cykelsti,
gangsti, fortorv, midterrabat, helleanlæg og lignende”. Der vises samtidig et billede af 
et grønt område midt på en vej mellem de to modkørende vejbaner.
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Det er ikke muligt at parkere traileren på arealet ved siden af Saxtorphsvej 4. Dels 
står der et stort elskab, som medfører, at der ikke kan parkeres en trailer, dels er det 
kommunen, der ejer arealet. 

Ejerforhold
Der eksisterer et nummerpladsregister. Registret har en oversigt over samtlige regi-
strerede danske motorkøretøjer.
Det fremgår, at foreningens trailer er registreret i 2014. Den står i grundejerforenin-
gens cvr nummer med c/o adresse hos formanden. Den er aldrig synet.

Syn
Ifølge Trygforsikring skal en trailer synes i forbindelse med ejerskifte, hvis det er 5 til 
10 år siden, den sidst er blevet indregistreret og mere end to år siden, at den er blevet
synet.

Forsikringsforhold
Man behøver ikke at købe en ansvarsforsikring til en trailer, idet forsikringen på den 
bil, der trækker traileren, dækker skaderne.

Mulige løsninger
Vi må undersøge mulighederne for at få en dispensation til at parkere den fælles trai-
ler på en fast P plads. Gerne hvor den står nu.
Vi henvender os til Valby Lokaludvalg og beder dem rejse sagen.
Vi skriver til Teknik- og Miljøborgmester Line Barfoed og beder hende få behandlet en 
generel sag om dispensationsmuligheder for fællestrailere.
Vi søger en dispensation til at få lov til at parkere den fælles trailer på en af vores 
veje.
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